
Joanna Celuch 

Radna Powiatu Grodziskiego 

INTERPELACJA 

Grodzisk Mazowiecki, 25.09.2025 

Szanowny Pan 

Marek Wieżbicki 

Starosta Powiatu Grodziskiego 

Za pośrednictwem 

Szanowny Pan 

Sławomir Kamiński 

Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego 

w sprawie budowy ścieżki pieszo-rowerowej przy drodze powiatowej nr 1514 w gminie Jaktorów 

Na podstawie Statutu Powiatu Grodziskiego, działając w imieniu i na prośbę mieszkańców gminy 

Jaktorów, składam drugą już interpelację w sprawie budowy ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi 

powiatowej nr 1514. 

Sprawa ta ma ogromne znaczenie dla poprawy bezpieczeństwa pieszych oraz rowerzystów, którzy 

każdego dnia korzystają z tej drogi. Niestety, odnotowano tam liczne wypadki drogowe z udziałem 

rowerzystów, w tym jeden tragiczny - śmiertelny. Droga ta pełni funkcję tranzytową, łącząc Żyrardów 

z obwodnicą Grodziska Mazowieckiego, co sprawia, że natężenie ruchu samochodowego jest bardzo 

wysokie. Pojazdy mechaniczne rozwijają na tym odcinku duże prędkości, a same ograniczenia 

prędkości nie zapewniają realnej poprawy bezpieczeństwa. 

Na uwagę zasługuje także intensywna i wciąż rosnąca zabudowa w tej części gminy, co dodatkowo 

zwiększa ruch lokalny i potęguje zagrożenie dla niechronionych uczestników ruchu. 

Pragnę również zwrócić uwagę, że mówimy o obszarze powiatu grodziskiego, w którym w 

najbliższych latach realizowana będzie strategiczna dla kraju inwestycja - budowa Centralnego Portu 

Komunikacyjnego wraz z inwestycjami towarzyszącymi. Już teraz konieczne jest przygotowanie 

odpowiedniej i bezpiecznej infrastruktury powiatowej, która pozwoli sprostać rosnącym potrzebom 

komunikacyjnym mieszkańców i zapewni im bezpieczeństwo. 

Dlatego wnoszę o podjęcie działań zmierzających do budowy ścieżki pieszo-rowerowej przy drodze 

powiatowej nr 1514, a także o skierowanie stosownych wniosków do organów wyższego szczebla -

Wojewody Mazowieckiego, Prezesa Rady Ministrów, a także do innych instytucji i funduszy, które 

mogłyby wesprzeć budżet powiatu, takich jak m.in. Ministerstwo Infrastruktury, Ministerstwo 

Funduszy i Polityki Regionalnej, samorząd województwa mazowieckiego czy programy Unii 

Europejskiej. Nasz powiat, będący miejscem tak ogromnej inwestycji o znaczeniu ogólnopolskim, 

wymaga szczególnego traktowania i priorytetowego podejścia do kwestii bezpieczeństwa oraz 

infrastruktury drogowej. 

W związku z powyższym proszę Pana Starostę o udzielenie odpowiedzi, czy Zarząd Powiatu planuje 

działania w tym zakresie oraz jakie kroki zostały dotychczas podjęte w sprawie realizacji tej 

inwestycji. :2.1f-o ~0Uf ~ 
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